
1575ª feira |29/Mai/2025  - Edição nº 11912

 
 

 
 

PORTARIA REPR Nº 70/2025 

 

A DIRETORA DA RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 9.º do Anexo II da Resolução SEFA nº 

1.132, de 28 de julho de 2017, e considerando o contido no protocolo nº 20.818.564-0, 

 

ESTABELECE 

Art. 1.º Fica publicada a relação dos servidores e os respectivos períodos de autorização para o regime de teletrabalho, conforme ANEXO I da presente 

Portaria, no âmbito do projeto-piloto do teletrabalho na Receita Estadual do Paraná. 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Curitiba, 27 de maio de 2025. 

 

Suzane Aparecida Gambetta Dobjenski 

Diretora da Receita Estadual do Paraná 

 

ANEXO I 

 

Período: de 01/03/2025 a 30/04/2025 

EVERSON VALMIR CECCATO 3.136.020-0 23.645.452-5 
 

Período: de 01/04/2025 a 30/04/2025 

ADRIANA ELISSA NOTOYA 6.421.581-7 20.780.892-0 

GUILHERME MORAES VIEIRA 13.976.950-3 23.759.409-6 
 

Período: de 01/04/2025 a 31/12/2025 

ANTONIO LUIZ DA SILVA 4.057.919-2 23.967.362-7 

BERENICE MEDEIROS 5.678.357-1 23.967.052-0 

EDILSON EDIMAR FERREIRA 3.776.678-0 23.988.406-7 

ELIANE APARECIDA HOLLEN 4.035.221-0 23.983.437-0 

IRMA GROTTO REINISCH 3.610.149-0 23.982.627-0 

JURANDIR BATISTA DA SILVA 4.246.682-4 23.989.504-2 

NELSON GURKEVICZ 4.408.910-6 23.973.544-4 

RACHEL SOBRAL CHRISTOFOLETI 7.275.554-5 23.973.640-8 

SONIA MARIA TREVIZOLLI 3.567.476-4 23.982.915-5 

   
 

 

Período: de 01/05/2025 a 31/05/2025 

ARAMIS BATISTA VIEIRA 1.697.503-6 20.790.951-3 

CIRO FERNANDO CVILIKAS 3.963.491-0 21.901.395-7 

FELIPE ZERAIK LIMA 13.817.166-3 21.739.609-3 

JEANDERSON CAVALHEIRO DOS SANTOS 7.994.695-8 20.781.129-7 

LEONARDO MARCON 8.812.176-7 21.403.360-7 

MARCELO GABRIEL 3.925.195-7 22.750.132-4 

 71985/2025

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater 
 

PORTARIA Nº 166/2025 – IDR-Paraná 
 

O Diretor Presidente Substituto do Instituto de Desenvolvimento Rural do 
Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições e com fundamento 
na Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019 e no Decreto 
Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de 2020,  
  

R E S O L V E : 
 
ART. 1º CONSTITUIR Comissão para proceder o descarte de 
semoventes alocados na Unidade de Pesquisa de Paranavaí, através da 
Dispensa de Licitação PV-003/2025, protocolo nº 23.660.161-7, atuando 
em conformidade com o IDR-Paraná e demais normativas legais 
aplicáveis, sendo a mesma integrada pelos servidores abaixo 
designados: 
 
• TITULARES: 
I. Agnaldo Prazeres de Lima - RG: 5.XXX.102-X - Presidente da 

Comissão  
II. Aparecido Antônio Kooji Tacaiama- RG: 3.XXX.441-X 

III. Kátia Fernanda Gobbi - RG: 12.XXX.106-X 
 

• SUPLENTE: 
     Mateus Carvalho Basílio de Azevedo - RG: 6.XXX.295-X 

 
Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 28 de maio de 2025. 
Diniz Dias Dôliveira 

Diretor Presidente Substituto 
 
 

PORTARIA Nº 167/2025 – IDR-Paraná 
 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – 
IAPAR-EMATER, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
 

R E S O L V E : 
 
Art.1º REVOGAR, para todos os efeitos, as seguintes Portarias 
anteriormente expedidas por este Instituto: 
 
I. Portaria nº 019/2025, de 29 de janeiro de 2025, publicada na edição 

nº 11.834 do Diário Oficial Executivo do Estado do Paraná, em 30 de 
janeiro de 2025; 

II. Portaria nº 020/2025, de 29 de janeiro de 2025, publicada na edição 
nº 11.834 do Diário Oficial Executivo do Estado do Paraná, em 30 de 
janeiro de 2025; 

III. Portaria nº 121/2025, de 08 de abril de 2025, publicada na edição nº 
11.881 do Diário Oficial Executivo do Estado do Paraná, em 09 de 
abril de 2025. 

 
Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 28 de maio de 2025. 
Diniz Dias Dôliveira 

Diretor Presidente Substituto 

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater 
 

PORTARIA Nº 166/2025 – IDR-Paraná 
 

O Diretor Presidente Substituto do Instituto de Desenvolvimento Rural do 
Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições e com fundamento 
na Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019 e no Decreto 
Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de 2020,  
  

R E S O L V E : 
 
ART. 1º CONSTITUIR Comissão para proceder o descarte de 
semoventes alocados na Unidade de Pesquisa de Paranavaí, através da 
Dispensa de Licitação PV-003/2025, protocolo nº 23.660.161-7, atuando 
em conformidade com o IDR-Paraná e demais normativas legais 
aplicáveis, sendo a mesma integrada pelos servidores abaixo 
designados: 
 
• TITULARES: 
I. Agnaldo Prazeres de Lima - RG: 5.XXX.102-X - Presidente da 

Comissão  
II. Aparecido Antônio Kooji Tacaiama- RG: 3.XXX.441-X 

III. Kátia Fernanda Gobbi - RG: 12.XXX.106-X 
 

• SUPLENTE: 
     Mateus Carvalho Basílio de Azevedo - RG: 6.XXX.295-X 

 
Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 28 de maio de 2025. 
Diniz Dias Dôliveira 

Diretor Presidente Substituto 
 
 

PORTARIA Nº 167/2025 – IDR-Paraná 
 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – 
IAPAR-EMATER, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
 

R E S O L V E : 
 
Art.1º REVOGAR, para todos os efeitos, as seguintes Portarias 
anteriormente expedidas por este Instituto: 
 
I. Portaria nº 019/2025, de 29 de janeiro de 2025, publicada na edição 

nº 11.834 do Diário Oficial Executivo do Estado do Paraná, em 30 de 
janeiro de 2025; 

II. Portaria nº 020/2025, de 29 de janeiro de 2025, publicada na edição 
nº 11.834 do Diário Oficial Executivo do Estado do Paraná, em 30 de 
janeiro de 2025; 

III. Portaria nº 121/2025, de 08 de abril de 2025, publicada na edição nº 
11.881 do Diário Oficial Executivo do Estado do Paraná, em 09 de 
abril de 2025. 

 
Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 28 de maio de 2025. 
Diniz Dias Dôliveira 

Diretor Presidente Substituto 

Autarquias   

IDR - PARANÁ   

 72338/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
3382915725

Documento emitido em 02/06/2025 08:49:36.

Diario Oficial Executivo
Nº 11912 | 29/05/2025 | PÁG. 157

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


